

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SENJORŲ TARYBOS 2021-2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Klaipėdos miesto savivaldybės senjorų taryba (toliau – ST) yra visuomeninė patariančioji institucija, kuri sudaroma prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) jos kadencijos laikotarpiui. Miesto taryba savo kadenciją baigia, kartu baigiasi ir ST kadencija.

Su malonumu pažymiu jog šios tarybos atsiradimą „krikštijo“ Miesto tarybos narys Saulius Budinas, jis rėmė Kristinos Buslajevos (tuomet PŽA prezidentės) iniciatyvą, remtasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Nacionaline gyventojų senėjimo pasekmių įveikimo strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 737, Nacionaline 2012-ųjų Europos vyresnio amžiaus žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. A1-156, Savivaldybės tarybos sprendimu, Savivaldybės mero potvarkiu. Taigi ST veikė pirmuosius savo darbo metus ir veikė pagal nuostatus.

Šios ST kadencija prasidėjo 2021 04 21, įvyko pirmasis rinkiminis posėdis, kaip žinome didžioji dauguma posėdžių vyko nuotoliniu būdu dėl kovidų pandemijos, dėkoju likimui esame visi 15 narių sveiki ir gyvi ir toliau linkiu visiems geros sveikatos, sėkmės ir pilietiškų iniciatyvų. Veikiant pagal ST nuostatus yra suorganizuoti 9 posėdžiai, kurių metu buvo teikiami pasiūlymai, suformuluoti 4 kreipimaisi, kviesti atsakingi savivaldybės tarnautojai, galintys patarti, padėti spręsti senjorų gyvenimo kokybės gerinimo klausimus. Posėdžiuose buvo kviesti ir dalyvavo Rimantas Mockus Transporto skyriaus vedėjas, Andrius Samuilovas VšĮ Klaipėdos keleivinis transportas vadovas, Valdas Švedas- Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjas, Rasa Rumšienė -Klaipėdos m. savivaldybės administracijos sporto skyriaus vedėja, Egle Deltuvaite miesto kultūros skyriaus vedėja, sprendžiant dėl bendruomenės namuose reziduojančių senjorų problemų diskutuota su kultūros centro Žvejų rūmai direktoriumi Alvydu Lenkausku. Ar senjorų keliamos problemos buvo išgirstos, ar buvo reaguojama, ar atsakyta į rašytus raštus - noriu pasakyti ir taip ir ne. Bandymai spręsti rūpimus klausimus ir sulaukti tam tikrų atgarsių irgi pasiekimas, bet supratau, jog senjorų keliamas problemas ir valdžios duotus įsipareigojimus galima nukelti, nes tai ne prioritetiniai klausimai, Tiesa ir tai, kad ne visas savo galimybes išnaudojom. Be abejo pandemini laikotarpis atėmė daug laiko ir net iniciatyvos. Trūko manau, komandinio darbo, veiklos ir problemų viešinimo, kai kurių tarybos narių iniciatyvos. Buvau pakviesta į televizijos laidą „Kasdieniai rūpesčiai“, kalbino dienraščio Klaipėda žurnalistė Asta Dykoviėnė, bet tai lašas jūroje. Nedetalizuosiu apie rašytus kreipimaisi ir gautus atsakymus, jūs visi puikiai pamenate, idėją apie nemokamą pravažiavimą Klaipėdos mieste, apie infrastruktūros tvarkymą prie Debreceno 48 namo, apie detaliojo plano paruošimą prie bendruomenės namų, apie galimybę senjorų sportininkams- veteranams gauti nemokamai salę treniruotėms, apie kultūros dalinio finansavimo Klaipėdos mieste projektų tvirtinimo nuostatų pakeitimą. Darbas vyko sistemingai, rinkomės į posėdžius periodiškai, vyko diskusijos, minčių apsikeitimai, problemų su kuriomis senjorai susiduria Klaipėdos mieste kėlimu.

Naujai ST siūlyčiau turėti ne tik pirmininką ir pavaduotoją, bet ir atsakingą žmogų, kuris užsiimtų veiklos viešinimu, tuomet gal būt, prisidėtų savo diskusijomis platesnė senjorų auditorija. Gal reiktų apsilankyti miesto tarybos posėdžiuose, mūsų kadencijos metu buvo tik nuotolinės galimybės. Tad produktyvios veiklos, iniciatyvių naujų narių, naujų idėjų, sėkmės naujajai ST. Ačiū šiai ST už bendradarbiavimą.